1

高師大附中 112學年度校慶美術系列比賽辦法
一、 主旨：為慶祝本校校慶，培養與鼓勵學生美育素養及技能，藉由美術相關競賽，

融入愛校意識並達到校園美化之目的。

二、 主辦單位：學務處訓育組。

三、 報名時間:9月 15日(五)放學前請班長將報名表送至訓育組 (參賽同學請依各

類組表列報名時間繳交作品，逾時不收件)。

四、 比賽組別：分高中組、國中組、國小（高、中、低）年級組，共五組。

五、 參加對象：高中部一、二年級及國中部一、二年級各班以及國小部各班每類至

少選派一名。

六、 評審老師：將邀請校內或校外老師評分與指導。

七、 比賽類別：設計類(校慶海報、校慶邀請卡、校慶漫畫)、繪畫類。

比賽

類別
比賽主題 比賽辦法

設
計
類

校慶海報

設計比賽

比賽內容：以針對校慶活動、校慶晚會宣傳為主題。

參加對象：高中組、國中組、國小組(四至六年級)。

創作媒材：高中、國中及國小各組每人使用四開大小圖畫紙，繪畫材料與形式

不拘。

作品規格：

1. 海報需註明校慶活動宣傳標語。

2. 海報需註明校慶活動時間與地點

繳交方式：

1. 畫紙請至訓育組領取（可自備畫紙需加蓋訓育組印章）

2. 作品背面右下角需黏貼報名資料卡。

3. 作品繳交時間請於 10月 6日（星期五）放學前繳交至學務處

            訓育組。

校慶邀請卡

設計比賽

比賽內容：以針對校慶活動邀請為主題。

參加對象：不分組。

※第一名的作品將製作成校慶邀請卡，請同學保留原設計檔案。

創作媒材：使用 A4大小畫紙，繪畫材料與形式不拘。

作品規格：

1. 封面大小為 18.8公分×13.3公分，單面，橫直式不拘。

2. 內頁大小為 18.8公分×26.6公分，單面，橫直式不拘。

3. 內頁需包含下列文字：

親愛的貴賓：

    附中四十五歲了，邀您一同分享附中的成長、附中的點滴以及我們的喜

悅。謹訂於中華民國一百一十二年十一月十日(星期五)下午六時假高師大活

動中心二樓舉行校慶晚會。

    恭請

蒞臨指導

                                   校    長 歐志昌

                                   家長會長 ○○○

繳交方式：

填寫附件一作品表格，並說明設計概念 300字內，設計圖稿以彩色列印後貼於

作品設計區，於 9月 29日（星期五）下午 17:00前繳交至學務處訓育組。

校慶漫畫 比賽內容：以針對校慶活動、校園生活相關內容為主題。

敬邀

2

設計比賽 參加對象：高中組、國中組、國小（高、中、低）年級組。

創作媒材：高中、國中及國小使用八開大小畫紙，繪畫材料不拘。

作品規格：以單格、四格為限，單色或彩色皆可。

繳交方式：

1. 畫紙請至訓育組領取（可自備畫紙需加蓋訓育組印章）。

2. 作品背面右下角需黏貼報名資料卡。

3. 作品繳交時間請於 10月 6日（星期五）放學前繳交至學務處

  訓育組。

繪
畫
類

校園寫生

比賽

比賽內容：以針對高師附中校園景色做寫生繪畫之創作。

參加對象：高中組、國中組、國小（高、中、低）年級組。

創作媒材：高、國中使用水彩或水墨。國小高、中年級使用水彩、水墨或蠟筆。

國小低年級無限制畫具。畫紙以四開圖畫紙或四開水墨棉紙。

繳交方式：

1. 畫紙請至訓育組領取（可自備畫紙需加蓋訓育組印章）。

2. 作品背面右下角需黏貼報名資料卡。

3. 作品繳交時間請於 10月 6日（星期五）放學前繳交至學務處

  訓育組。

八、 獎勵：

各組（高中、國中、國小高年級、中年級、低年級）錄取前三名及優選、佳

作若干名，頒發獎狀並予以敘獎。

    (一)不分年級:

第一名：頒發獎狀及小功乙次

第二名：頒發獎狀及嘉獎兩次

第三名：頒發獎狀及嘉獎乙次

優選、佳作：頒發獎狀

    (二) 高、國中部區分年級:

第一名：頒發獎狀及嘉獎兩次

第二名：頒發獎狀及嘉獎乙次

第三名：頒發獎狀及嘉獎乙次

           優選、佳作：頒發獎狀

 (三) 國小部區分年級：

 前三名及優選、佳作，頒發獎狀。(若各組人數低於三名，則從缺一員名次。)

九、 注意事項：

（一） 代表一經選出，不得無故棄權，無故棄權者將予以處分。

（二） 請同學踴躍參加。

  十、本辦法簽請校長核可後實施，修正時亦同。

3

高師大附中 112學年度校慶美術系列比賽辦法報名表
請班長於 9 月 15日放學前繳交報名表至訓育組

班級：___________

比賽項目 參賽同學座號 參賽同學姓名

校慶海報設計比賽

校慶邀請卡設計比賽

校慶漫畫設計比賽

校園寫生比賽

※請參賽同學於 9月 18日(一)前至訓育組領比賽用紙或自備紙來蓋章、黏貼報名資

料卡。

導師簽名：______________

4

附件一：

高師大附中 112 學年度校慶邀請卡創意設計比賽作品表格
※作品繳交日期：9月 29日（星期五）放學前交至訓育組。

班級  座號  姓名

卡片封面 (請將封面貼於此頁，大小為 18.8公分×13.3公分)

設計說明

導師簽名:

5

附件二：

卡片內頁 (請將內頁貼於此頁，大小為 18.8公分×26.6公分，虛線處為卡片摺線處)